
\ 1
f3.pt? / 3//,ť~/.;:
J A< /Fj :lc," If-((1 

Smlouva o dílo
o poskytování údržbářských prací

(na základě ustanovení§ 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Český hydrometeorologický ústav (dále ČHMÚ)
se sídlem: Na Šabatce 17, 14306 Praha- Komořany
statutárníorgán: Mgr. Mark Rieder,ředitel ČHMÚ
zastoupený: RNDr. Jiřím Hostýnkem

ředitelempobočkyPlzeň
IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699
bankovníspojení:
číslo účtu:

Zhotovitel: Ing. Libor Daneš
Masarykova725
252 63 Roztoky u Prahy
IČ:45839336, DIČ:CZ6611080256
bankovníspoiení
číslo účtu:

II.
Předmět smlouvy

Předmětemsmlouvy o dílo o poskytování údržbářskýchprací (dále jen "smlouva") je prováděníze
strany zhotovitele údržby vodoměrných stanic, případnědalších prací specifikovanýchobjednatelem
v místě stanic a jejich blízkém okolí, které náleží do správy pobočky ČHMÚ Plzeň za podmínek
stanovenýchtouto smlouvou a v rozsahu,jak je uvedenév příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvya objednatelje povinenza takto provedenédílo zaplatit.



2

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se s účinností od 1. 1. 2018 zavazuje provádět údržbu vodo měrných stanic, případě další
dodatečně specifikované práce na těchto stanicích pro potřeby objednatele.

Rozsah prací, který je stanoven v příloze č. 1, může být v průběhu účinnosti této smlouvy změněn ze
strany objednatele pouze na základě uzavřeného písemného dodatku či dohodou smluvních stran.

A) Závazky zhotovite/e: 
Zhotovite/: 

1) poskytuje práci včas, svědomitě, v potřebném rozsahu a kvalitě a dbá pokynů objednatele;

2) dodržuje právní předpisy a normy při realizaci sjednaných prací;
3) neprodleně oznamuje objednateli veškeré závady a nedostatky, které zhotovitel zjistí při

poskytování prací, zejména ty, které by mohly ohrozit bezpečnost nebo zdraví osob;
4) odpovídá a nahradí veškerou škodu způsobenou při plnění předmětu smlouvy nebo

v souvislosti s jeho plněním, případně používáním přístrojů a prostředků neodpovídajícím
platným právním normám;

5) dodržuje veškeré právní předpisy, zejména předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, dále předpisy protipožární, hygienické atd.;

6) dodržuje vnitřní pokyny a směrnice objednatele, které stanovují provozně technické
a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách a zařízeních objednatele za předpokladu,
že objednatel s těmito pokyny a směrnicemi v plném rozsahu seznámí ústně nebo písemně
zhotovitele;

7) zdrží se jakéhokoliv jednání, které by bylo v rozporu se zájmy objednatele;
8) Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané platné pojištění do výše 500 000,- Kč pro případ jeho

odpovědnosti za škodu související s plněním předmětu smlouvy o dílo;

Bj Závazky objednate/e: 
Objednate/: 

1) vytvoří zhotoviteli základní podmínky potřebné pro řádný výkon jeho práce;
2) zavazuje se uhradit zhotoviteli sjednanou smluvní cenu;

IV.
Kontrola prováděných prací

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění veškerých prací. Zjistí-Ii objednatel, že provádění touto
smlouvou sjednaných prací neodpovídá smluvnímu ujednání, je povinen neprodleně informovat
zhotovitele o vzniklých závadách. Zhotovitel je povinen běžné závady odstranit do 3 dnů závažné
závady ohrožující bezpečnost pracovníků objednatele okamžitě nejpozději do 24 hodin od uplatnění
oprávněné reklamace.

V případě nesplnění povinností vyplývajících pro zhotovitele z této smlouvy, je objednatel oprávněn
požadovat přiměřenou slevu, pokud bude nucen odstranit oprávněně reklamovanou vadu jiným
subjektem, nebo v případě neprovedení práce o odpovídající částku snížit.



3

V. 
Zvláštní ujednání

Zhotovitel nesmí porušit byť i z nedbalosti firemní či obchodní tajemství objednatele, zavazuje se i po
skončení této smlouvy zachovávat mlčenlivost zejména o všech skutečnostech, informacích
a údajich, o nichž se v souvislosti s výkonem práce dozví a které se týkají objednatele, jeho činnosti,
záměrů, obchodních partnerů, jakož i informace týkající se zabezpečení objektu pobočky ČHMÚ
Plzeň a zavazuje se, že tyto skutečnosti, údaje a informace bude chránit před zneužitím.

Zhotovitel dále odpovídá v plném rozsahu za své pracovníky nebo jakékoliv třetí osoby zhotovitelem
pověřené k provádění prací dle předmětu smlouvy, kteří jsou povinni zachovávat též ustanovení této
smlouvy a v případě vzniku škody na majetku objednatele ze strany třetích osob, je zhotovitel povinen
příslušnou škodu nahradit.

Zhotovitel je podle § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů ( zákon o finanční kontrole) , ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

VI.
Platnost smlouvy

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2020 s možností výpovědi, která činí
3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce po doručení smluvní straně.

Od smlouvy je možné odstoupit pouze z důvodů, pokud smluvní strany podstatně poruší smluvní
podmínky, které jsou níže stanovené a účinky odstoupení nastávají doručením. Podstatné porušení
smlouvy je, že:

zhotovitel nebude řádně plnit ujednání z této smlouvy, ačkoliv byl na základě písemné výzvy
k plnění předmětu smlouvy ze strany objednatele vyzván,

- zhotovitel způsobí svojí činností nebo činností třetích osob na majetku objednatele škodu,

objednatel bude opakovaně v prodlení s úhradou za provedení díla.
Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit
chováni nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo zkresloval skutečnosti za
účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednavatele, včetně
užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod otevřené soutěže.

VII.
Cena a způsob platby

Smluvní strany se oboustranně dohodly na ceně za vykonanou práci dle přiloženého sazebníku
v příloze č. 1., přičemž celková cena za provedené práce nesmí překročit za rok 2018 částku
100 OOO,-Kč bez DPH.
Ceny za předmět díla jsou stanoveny bez DPH.

Seznam provedených prací, potvrzený vedoucím oddělení hydrologie, popř. jeho zástupcem, bude
přílohou příslušné faktury.

Celková cena za provedené práce se bude skládat z cen za provedené jednotlivé práce - čistění
vtoku, šachty, okapů, srážkoměrů, sečené trávy a náletů včetně vyúčtování ceny za dopravné.





5

Příloha Č. 1 Seznam prací - údržba měřících stanic hydrologie ČHMÚ Plzeň

Seznam prací

Údržba vodoměrných stanic ČHMÚ Plzeň a jejich okolí
(ceny jsou uvedeny bez DPH)

a) Čištění vtoku a šachty
b) Čištění okapů
c) Čištěni srážkoměrů
d) Sečení trávy a náletů
e) Dopravné (km)

Jednotkové množství
21
21
10
1840
2800

částka (Kč)

Tato část prací bude hrazena v rozsahu realizované práce podle výše uvedeného
ceníku.
Dopravné bude vyčísleno ve faktuře zvlášť.
Skutečný rozsah prací a délka trvání mohou být odlišné v závislosti na výskytu
povodňových situací či jiných mimořádných událostí.


